

# فعال در نشر خواندنی‌های آموزشی



نورمحمد خادمی فرد

آشنایی با انتشارات افق

اشاره

در هفت شماره‌ی گذشته‌ی مجله‌ی رشد آموزش ابتدایی، به معرفی ناشران برگزیده‌ی جشنواره‌ی کتاب‌های آموزشی رشد که براساس اسناد طرح سامان‌دهی کتاب‌های آموزشی انتخاب شده‌اند، پرداختیم. لازم به ذکر است که در شماره‌های گذشته، انتشارات مدرسه (رتبه‌ی اول) قدیانی (رتبه‌ی دوم)، پیدایش (رتبه‌ی سوم)، فنی ایران، مینا و محراب قلم (به‌طور مشترک چهارم) و فاطمی (رتبه‌ی پنجم) را معرفی کردیم. در این شماره با فعالیت‌های انتشارات افق آشنا می‌شوید که در هشتمین جشنواره‌ی کتاب‌های آموزشی رشد، حایز رتبه‌ی هفتم شده است. رتبه‌بندی ناشران براساس کسب عنوان‌های برگزیده، عنوان‌های تقدیری، راه‌یابی کتاب‌ها در فهرست نامزدها و ورود عنوان‌هایی از کتاب‌های ناشر به فهرست کتاب‌نامه‌های رشد و توسط ستاد جشنواره‌ی مذکور صورت پذیرفته است و از معرفی ناشران برگزیده‌ای که معمولاً آثار کمک‌درسی منتشر می‌کنند، خودداری کردیم.

## افتخارات

افق تاکنون سه بار ناشر برگزیده و تقدیری کشور در حوزه‌ی کودک و نوجوان و چهار دوره نیز شرکت‌کننده‌ی برگزیده‌ی نمایشگاه کتاب تهران شده است. تاکنون بیش از ۱۸۰ کتاب افق از سوی مراکز فرهنگی داخلی و بین‌المللی برگزیده و یا تقدیر شده است.

## کتاب‌های در دست انتشار

۳۴ جلد کتاب‌های فارسی‌آموز و چاپ کتاب‌های دیگری از مجموعه‌ی «قصه‌های پیامبران» از جمله کتاب‌های در دست انتشار این ناشر در حوزه‌ی ابتدایی است.

## آشنایی

مشترک و خرید و فروش کپی‌رایت، از دیگر فعالیت‌های آن است. هم‌چنین، این ناشر در نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب کودک بولونیا، فرانکفورت، قاهره و لندن حضور داشته است. افق از سال ۱۳۷۴ فصل‌نامه‌ی پژوهشی، تحلیلی و آموزشی خود با نام «پژوهش‌نامه‌ی ادبیات کودک و نوجوان» را تا شماره‌ی ۵۱ منتشر کرد که مورد توجه کارشناسان فرهنگی و ادبی، استادان و دانشجویان، پدیدآورندگان و اولیا و مربیان قرار گرفت و برخی از مقاله‌های این پژوهش‌نامه برگزیده شدند. این فصل‌نامه قرار است مجدداً انتشار یابد و در دسترس کسانی قرار گیرد که دغدغه‌ی ادبیات کودک و نوجوان را در سر دارند یا به نحوی با آن، درگیرند.

انتشار خبرنامه‌ی داخلی «افق امروز» از دیگر فعالیت‌های این انتشاراتی است که تاکنون ۳۱ شماره از آن منتشر شده است. این نشریه، رسانه‌ای برای معرفی آثار منتشر شده و در دست انتشار افق است. خبرنامه با صاحبان آثار به گفت‌وگو می‌نشیند و دیدگاه‌های تحلیلی منتقدان و روزنامه‌نگاران حوزه‌ی

انتشارات افق در سال ۱۳۶۹ با مدیریت **رضا هاشمی‌نژاد** تأسیس شد و تاکنون بیش از ۸۸۰ عنوان کتاب منتشر کرده است. سهم بیش‌تری از کتاب‌های افق به حوزه‌ی کودک (با عنوان کتاب‌های فندق) و نوجوان اختصاص داشته است، اما از سال ۱۳۸۱، نشر افق با رویکرد توسعه و بسط ادبیات امروز ایران و جهان، فعالیت نشر در زمینه‌ی ادبیات بزرگ‌سالان (رمان، داستان کوتاه و مطالعات) را به‌طور جدی در دستور کار قرار داد. این مؤسسه هم‌چنین عضو اتحادیه‌ی ناشران و کتاب‌فروشان تهران و انجمن فرهنگی ناشران کودک و نوجوان (به عنوان عضو مؤسس) است. هاشمی‌نژاد، فعالیت‌های خود را در حوزه‌ی نشر در بخش‌های گوناگونی از جمله تأسیس بخش کتاب‌های خارجی شهر کتاب، تأسیس انجمن فرهنگی ناشران کتاب کودک و نوجوان و فعالیت در آغازین سال‌های فعالیت حوزه‌ی هنری، در پیش گرفت. هم‌چنین بسط روابط بین‌الملل و برقراری روابط سازنده با ناشران بزرگ بین‌المللی از طریق انتشار آثار



# مارسل موش کار آگاه و تابلوی مونا لیزا

منیره حبیب پور



**ترجمه‌ی:** مینا عبدی تمکین. **ناشر:** دقایق، کرج (۰۹۱۲۲۶۰۹۷۰۴). **نوبت چاپ:** اول، ۱۳۹۰، مصور. **قیمت:** ۴۰۰۰ ریال.

**مینا عبدی تمکین** از آموزگاران است که دغدغه‌ی نوشتن دارد. این گونه افراد را با عنوان «معلمان مؤلف» یاد می‌کنند. در کنار نوشتن مقاله و ارسال آن به نشریات، عبدی دست به کار ترجمه نیز هست.

کتاب حاضر از آثار این آموزگار و درباره‌ی موشی زیرک و کارآگاه است که به دیدار دوستی در موزه‌ی لوور رفته است.

بی‌تردید لازم نیست بیشتر بگوییم که یک کارآگاه از جنس موش، در یک موزه چه می‌بیند و چه می‌کند؟! اما هرچه هست، داستان سرانجامی خوش پیدا می‌کند.

با بهره‌گیری از امکاناتی چون تخفیف خرید کتاب، ارسال کتاب با یک تلفن توسط پیک و عضویت در حلقه‌ی مشترکان خبرنامه‌ی داخلی افق امروز به‌وجود آمده است. با مراجعه به سایت [www.ofoqco.com](http://www.ofoqco.com) می‌توانید با تمام آثار نشر افق و همچنین پدیدآورندگان آثار آشنا شوید. همچنین اگر در بخش اشتراک خبرنامه، نام، نام خانوادگی و نشانی ایمیل خود را وارد و تأیید کنید، مشترک «خبرنامه‌ی الکترونیکی افق» خواهید شد و می‌توانید خبرنامه را از طریق پست الکترونیک دریافت کنید.

ادبیات درباره‌ی کتاب‌ها را منعکس می‌سازد. این خبرنامه شامل مطالب متنوعی مثل نقد کتاب‌های افق، معرفی بهترین و پرفروش‌ترین کتاب‌ها، خبر، عکس هفته و مسابقه است. در این مسابقات یک سؤال یا نظرسنجی مطرح می‌شود و هر مسابقه، سه برنده به قید قرعه دارد که هر یک می‌توانند به انتخاب خود (طی مبلغ تعیین شده) تعدادی از کتاب‌های نشر افق را دریافت کنند. افق همچنین با تأسیس و توسعه‌ی پنج کتاب‌فروشی در تهران و حومه، فضایی برای برقراری ارتباط مستقیم با مشتریان و علاقه‌مندان در محیطی متفاوت

## برترین کتاب‌های چاپ شده برای آموزگاران دوره‌ی ابتدایی

**\* مجموعه کارت‌های قصه‌گویی:** کارت‌های قصه‌گویی از ابزار شناخته شده و جذاب قصه‌گویی برای کودکانند که می‌توان از آن‌ها با روش‌هایی ابتکاری و خلاقانه برای قصه‌خوانی در مدارس و مهدکودک‌ها استفاده کرد. نشر افق کارت‌های قصه‌گویی را با تصویرسازی جدید برای قصه‌های کتاب‌های درسی آموزش قرآن پایه‌ی اول، دوم و سوم دبستان منتشر کرده است. این مجموعه در هشتمین دوره‌ی جشنواره‌ی کتاب‌های آموزشی رشد، حایز رتبه‌ی اول شده و اعتبارنامه‌ی کیفیت رسانه‌ها و وسایل آموزشی را نیز دریافت کرده است.

**\* دانش‌نامه‌ی تصویری نوآموز:** این دانش‌نامه، کتابی مرجع و خواندنی برای دانش‌آموزان دوره‌ی ابتدایی است و به موضوع‌های مورد علاقه‌ی بچه‌ها از جمله موارد زیر می‌پردازد:

جانوران، دایناسورها، بدن انسان، زمین ما، مردمان و سرزمین‌ها، مردگان در گذر زمان، گیاهان، علوم، ماشین‌ها و فضا با بیش از ۲۰۰۰ تصویر رنگی، متن ساده، روان و خواندنی، داستان‌های کوتاه، کاردستی، واژه‌نامه و...

**\* مجموعه‌ی ارزش‌های زندگی:** در مجموعه‌ی ۱۰ جلدی ارزش‌های زندگی، شماری از فعالیت‌ها، بازی‌ها، گفت‌وگوها، برنامه‌های هنری، قصه‌ها، شعرها و... به گونه‌ای طراحی شده‌اند که کودک را یاری دهند تا بتواند در مفهوم هر ارزش دقیق شود و آن را درک کند. فعالیت‌های ساده‌ی این کتاب می‌تواند با رفتار سنجیده‌ی مربیان و والدین علاقه‌مند، به رفتارهای عملی کودکان تبدیل شوند و آن‌ها را از طریق روش‌هایی را برای رفتارهای دوستانه به دکان آموزش دهند.

